
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE DI VALLO DELLA LUCANIA - AUTONOMIA N.160 

P.zza dei Martiri, N.2 -84078 Vallo della Lucania - Tel. e Fax 0974/375896 C.F.84002780652 

www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it  saee178007@pec.istruzione.it 

 

 

1. ESTRATTO DEL VERBALE N. 05  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO DI MARTEDI’ 30 GIUGNO  2020-  DELIBERA 

N. 17  Approvazione Conto Consuntivo 2019 

 

 Omissis…. 

Sono presenti 14 rappresentanti su 19: 

 

COMPONENTE N NOME ASSENTE 
D. S. 1 IAVARONE Nicola  

GENITORI 2 LAMANNA Gennaro  

“ 3 CORTIGLIA Tiziana  

“ 4 CUDA Gilda X 

“ 5 RUOCCO Annamaria  

“ 6 DI SEVO Giuseppe X 

 7 DE LUCA Monia  

“ 8 COBELLIS Antonia X 

 9 FERRARA Piero X 

DOCENTI 10 SERRA Francesca  

“ 11 DE VITA Santina  

“ 12 GUIDA Rosella  

“ 13 GIULIO Lara  

 14 PALLADINO Paola  

“ 15 MAIO Angela  

“ 16 D’ARENA Annamaria  

“ 17 NOVIELLO Sandra  

ATA 18 SAPIO Luigina X 

“ 19 NICOLETTI Ernesto  

 

 

Presiede la riunione il Presidente, avv. Gennaro LAMANNA. 

 

Segretaria del Consiglio: prof.ssa Sandra Noviello. 

 

Il Presidente, accertata la validità della riunione per la presenza del numero legale degli aventi diritto, 

dichiara aperta la discussione sugli argomenti posti all’Ordine del Giorno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/
mailto:saee178007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

3. Approvazione Conto Consuntivo 2019 
Il Dirigente spiega che il Consuntivo è il risultato dell’esercizio finanziario, peraltro già analizzato e 

approvato dai Revisori dei Conti, e che è rimasto e rimane a disposizione di chiunque, come da 

regolamento, in segreteria, per la consultazione. 
 

 

DELIBERA N. 17 

IL CONSIGLIO 
VISTO il D.L.GS. 129/2018; VISTO il Programma Annuale 2019  approvato con propria delibera 

n. 22  del 28/01/2019; 

VISTA la relazione illustrativa sull’andamento della gestione dell’istituzione scolastica predisposta 

dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi; 

VISTO il verbale n° 2020/001 del 15/06/2020 con il quale i Revisori dei Conti, sulla base degli 

elementi trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso dell’esercizio 

sulla regolarità della gestione finanziaria e patrimoniale, 

DELIBERA 

Di approvare il Conto Consuntivo E.F. 2019 i cui valori sono elencati nel Modello H allegato alla 

presente, in sintesi: 

ENTRATE (modello H) 

Programmazione 

definitiva 

Somme accertate Somme riscosse Somme rimaste 

da riscuotere 

Differenze 

in + o in - 

€  475.061,60 € 133.164,73 € 133.164,73 € 0,00 € 341.896,87 

Disavanzo 

competenza 

€ 6.934,47    

Totale a pareggio € 140.099,20    

 

USCITE (modello H) 

Programmazione 

definitiva 

Somme impegnate Somme pagate Somme rimaste 

da pagare 

Differenze 

in + o in - 

€ 475.061,60 € 140.099,20 € 140.099,20 € 0,00 € 334.962,40 

Avanzo competenza € 0,00    

Totale a pareggio € 140.099,20    

 

 

Il Ds chiede al Presidente di variare l’ordine del giorno per approvare prima quei punti squisitamente 

tecnici. Il Presidente concorda e apre la discussione al punto 5 dell’O.d.G. 

 

Omissis… 

Del che è verbale. Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                   Il Segretario               Il Presidente 

Ing. Sandra Noviello    Avv. Gennaro Lamanna 

 

 


